
8 Motioner i Första hammaren, N:o 4.

Till förekommande af alla olika tydningar af ifrågavarande lagrum 
tager jag mig friheten föreslå, att dervid fogas ett tillägg af ungefär 
följande lydelse:

hvarvid iakttages, beträffande jernvägsbolagen, att vid 
hvarje station påföres bolaget eu bevillning, som, i för
hållande till bolagets hela nettobehållning, beräknas efter 
den vid stationen under året kontant influtna uppbörd 
af trafikmedel.

Om remiss till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsamt.

H. J. Hamilton.

N:o 4.

Af Grefve Lewenhaupt, Claes: Om anvisande af medel för 
utvidgning af tekniska söndags- och aftonskolan i åtskils 
tima till en teknisk elementarskola.

Bland Sveriges medelstora städer torde ingen hafva eu så utpreg- 
1 ad t industriel verksamhet som Eskilstuna. Redan från dess första upp
komst var jernindustrien dess hufvudnäring. Under de senaste decenni
erna har dock denna industri derstädes gjort ofantliga framsteg. Stadens 
folkmängd bär under donna tid blifvit fördubblad och räknade vid 1875 
års slut 7,151 personer. Betydliga nya anläggningar äro under arbete 
isynnerhet af det derstädes bildade stora manufaktur-aktiebolaget, som 
lyckats förvärfva sig Tunafors vattenfall och verkstäder. Ingen stad i 
mellersta delen af riket svnes derföre mera vara i behof och bättre lämpa
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sig för en teknisk läroanstalt. Detta behof har också längesedan blifvit 
inseat och behjertadt af Riksdagen, som lemna! anslag till eu teknisk sön- 
dags- och aftonskola derstädes. Utan tvifvel har denna skola verkat ofant- 
ligt mycket godt och vant af samhället högt värderad, uien då dess verk
samhet vant inskränkt till ett par timmars undervisning under några aft
nar 1 veckan, har den naturligtvis icke kunnat gagna så mycket, som eu 
mera fullständig teknisk läroanstalt skulle kunnat göra. Af hvilken' vmt 
eu sådan läroanstalt skulle vara på eu plats, der man utan öfverdrift 
kan säga, att nästan hela befolkningen egnar sig åt en viss industri, hvarföre 
staden blifvit kallad »Sveriges Sheffield», är det lätt att inse. En full
ständigare teknisk skola i Eskilstuna skulle dock icke endast blifva af 
väsentligt gagn för sjelfva staden, utan äfven för en stor del af meller
sta sverige, da Eskilstuna, sedan detta år kommer i direkt jernvägsför- 
bilidelse så väl med bergslagerna i Vestmanland och Dalanie som med 
.Nordvestra stambanan och hela dess trafikområde. Eu teknisk läroan
stalt, afsedd för provinserna Södermanland, Upland, Vestmanland och Da- 
arne, skulle derföre utan tvifvel hafva sin rätta plats just i Eskilstuna. 

Att en sådan läroanstalt i Eskilstuna skulle betydligt bidraga att utveckla 
och höja vår jernindustri, torde ej heller kunna nekas.

På grund af dessa förhållanden får jag vördsamt föreslå,
att den nuvarande tekniska söndags- och aftonskolan i 
Eskilstuna, som för närvarande åtnjuter ett årligt anslag 
af fem tusen kronor, utvidgas till en teknisk ele
mentarskola, i likhet med skolorna i Norrköping, Malmö, 
Örebro eller Boras, hvilkas nuvarande anslag utgör 12,000 
kronor för hvardera, och får jag anhålla, att denna min 
motion måtte till vederbörligt Utskott remitteras.

Motioner i Första Kammaren, N:o 4. 9

Claes M. Lewenhaupt.
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